
• AKTUALITY •
•  Občanské sdružení žen Malá Hraštice 

pořádá v sobotu 12. 10. 2019  
od 15.30 hodin v restauraci U Petrášků 
divadelní představení pro nejmenší 
divadélka Romaneta „Jak šel pejsek do 
školy“.  
Všichni jste srdečně zváni.

Probíhající akce v naší obci
• Mateřská školka – během letních 

prázdnin proběhla rekonstrukce kuchyně 
a  s  ní i  přilehlých prostor mateřské školky 
ve  stávající budově. Vznikla krásná kuchyň 
splňující všechny hygienické požadavky jak 
na prostor, tak i na vybavení. 

S  novou kuchyní vznikla pro provoz ma-
teřské školky, do  přesunu do  nové budovy, 
dvě omezení. Šatnu mají děti z MŠ na chod-
bě a při jídle se u stolečků musí vystřídat se 
školáky. Všem děkujeme za pochopení této 
situace. 

V  souvislosti s  touto stavbou bychom 
opětovně chtěli upozornit občany, že do   
konce ledna 2020 bude docházet v  okolí  
ZŠ a MŠ k pohybu těžké techniky provádějí-
cí stavební práce a žádáme, aby v zájmu za-
chování bezpečnosti dbali zvýšené opatr-
nosti v blízkosti staveniště. Rodiče žádáme, 
aby upozornili děti na dodržování zvýšené 
opatrnosti a zákaz vstupu do vyhrazeného 
prostoru stavby.

• Rekonstrukce vodní nádrže ve  Velké  
Hraštici – bylo provedeno a  dokončeno 
odbahnění rybníka, dokončují se práce na   
opravě a  zpevnění kamenné hráze, došlo 
k nátěru a doplnění zábradlí a dalších prací 
dle projektu, rekonstrukce se již blíží ke své-
mu konci. Termín dokončení je listopad 2019.

• Rekonstrukce rybníku Dolejšáku – 
stavba byla zhotoviteli předána koncem 
července. Práce začnou koncem října kácením 
stromů a následně budou pokračovat podle 
harmonogramu a projektové dokumentace. 
Termín dokončení je duben 2020.

• Připojení vodovodu Malá Hraštice 
na skupinový vodovod Mníšek – bylo vy-
dáno stavební povolení, dokončujeme zadá-
vací dokumentaci pro výběrové řízení na vý-
běr zhotovitele.

• Dopravní automobil pro JSDHO Malá 
Hraštice – dne 27. 9. 2019 byl automobil 
dodán. Dopravní automobil je financován 
dotací z  Ministerstva vnitra, generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ve výši 450 000 Kč, dotací ze Středočeského 
kraje ve  výši 300  000 Kč a  z  rozpočtu obce 
Malá Hraštice ve výši 113 142 Kč.

Upozornění pro rodiče  
nově narozených občánků  

obce Malá Hraštice
Vážení rodiče, vítání občánků je plá

nováno na  jaro roku 2020. Pokud máte 
zájem se tohoto slavnostního aktu zú
častnit je nutné si o účast zažádat. 

Přihlášku na vítání občánků je možné vy-
zvednout na OÚ Malá Hraštice. Vyplněnou 
a  podepsanou přihlášku včetně souhlasu 
se zpracováním osobních údajů doručte  
na  OÚ Malá Hraštice, případně zašlete 

emailem – obec@malahrastice.cz nebo 
poštou. Vítání občánků se mohou zúčastnit 
děti, které mají v době podání žádosti o při-
vítání trvale hlášený pobyt v Malé Hraštici. 
O konkrétním datu a čase konání budou ro-
diče informováni prostřednictvím pozván-
ky zaslané na jimi uvedenou adresu. 

V  případě dotazů volejte na  OÚ Malá 
Hraštice 318 581 701.    

Nemocnice Na Pleši otevírá kino pro veřejnost
Na jaře uspořádala Nemocnice na Pleši ve svém areálu benefiční festival s cílem 

získat prostředky na obnovu místního kinosálu a začít s produkcí kulturních akcí 
nejen pro pacienty, ale i pro obyvatele z okolí. Úspěšný první ročník festivalu při
nesl téměř čtvrt milionu korun a projekt se pomalu začíná stávat skutečností.

Provoz kina pro veřejnost by měl začít 24. října a  odstartuje filmem, který  
diváci sami vyberou. Hlasování bude probíhat na  facebookovém profilu Ne
mocnice Na Pleši.

Do budoucna mají na Pleši v plánu zhruba dvě až čtyři akce v měsíci a kulturní 
produkce by se neměla omezovat pouze na filmy. Sál má fungovat jako multi-
funkční prostor, takže vedle kina tu budou probíhat také komornější koncerty 
a divadelní představení, přednášky, autorská čtení nebo workshopy. 

Program kina bude možné sledovat na webu kino.naplesi.cz.

2019
ŘÍJEN



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2019

2

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 25. 6. 2019 na OÚ Malá Hraštice

Dne 23. 7. 2019 na OÚ Malá Hraštice

Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Vlastimil Kardinál, Radim 
Souček

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 
zapisovatelku i ověřovatele zápisu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program 
jednání zastupitelstva.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 4.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje prodloužení nájmu bytu 3+1 v domě čp. 53 
v k. ú. Malá Hraštice stávajícím nájemníkům do 31. 
8. 2020, ostatní body nájemní smlouvy zůstávají 
nezměněné a pověřuje starostku podpisem dodatku 
ke smlouvě.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje prodloužení nájmu bytu 1+1 v domě čp. 53 
v k. ú. Malá Hraštice stávajícímu nájemníkovi do 31. 
8. 2020, ostatní body nájemní smlouvy zůstávají 
nezměněné a pověřuje starostku podpisem dodatku 
ke smlouvě.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje bezúplatnou výpůjčku části  pozemků parc. 
č. 398/38 o výměře cca 51 m2, 524/1 o výměře cca 
10 m2, 524/2 o výměře cca 15 m2 a 524/7 o výměře 
cca 10 m2 v k. ú. Malá Hraštice pro účely realizace 
stavby „II/116  Nová Ves pod Pleší a III/11628 Voznice“ 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy o výpůjčce.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
schvaluje prodej 2 kusů herních prvků se skluzavkou 
za cenu 1 000 Kč/ks.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje upravenou Smlouvu o dodávce pitné vody 
a odvádění odpadních vod dle zákona č. 257/2013 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích.
Pro 8, zdržel se 0, proti
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Reklamační řád, který stanovuje možnosti 
reklamace v souvislosti se zajištěním dodávky vody 
a odváděním odpadních vod kanalizací.

Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí, že není možné vydat Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2019 k regulaci zásobování Obce Malá 
Hraštice pitnou vodou. Dle právních předpisů platí, 
že nelze uvedenou problematiku upravit obecně 
závaznou vyhláškou obce, vydanou v její samostatné 
působnosti, ale lze ji upravit opatřením obecné 
povahy vydaným formou veřejné vyhlášky obce 
v přenesené působnosti, neboť zvláštní zákony 
zde upravují působnost obce a stanoví, že jde 
o přenesenou působnost obce ve smyslu ustanovení 
§8 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), 
ve znění pozdějších předpisů.             
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vydání souhlasného vyjádření se stavbou 
IV-12-6024671 – Malá Hraštice, kNN pro čp. 159 
společnosti ČEZ Distribuce a.s., dle předloženého 
nákresu a technického řešení s podmínkou, že bude 
maximálně využit zelený pas podél komunikace, 
komunikace bude obratem uvedena do původního 
stavu a stavebník bude držet záruku na tyto nové 
povrchy v délce min. 60 měsíců. Požaduje předložit 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. Bude zasláno vyznačení sítí v majetku obce. 
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dělení pozemků parc. č. 233/63 a 233/35  
v k. ú. Malá Hraštice dle předloženého návrhu 
a napojení na vodovodní a kanalizační řad. Schvaluje 
změnu PD na stavbu komunikace na parc. č. 233/65, 
237/2 a 233/66 v k. ú. Malá Hraštice, týkající se změny 
konečného povrchu (asfalt).
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje připojení rekreačního objektu 
na pozemku parc. č. 197/62 a 262 v k. ú. Velká 
Hraštice na vodovodní řad. Důvodem nesouhlasu 
je nedostatek pitné vody v obci v letních měsících. 
Obec Malá Hraštice řeší problémy se zásobováním 
obce pitnou vodou připojením se ke skupinovému 
vodovodu Mníšek pod Brdy. Po dokončení této 
stavby bude možné opětovně zažádat o připojení 
k vodovodnímu řadu.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části  
pozemku parc. č. 513/2 v k. ú. Malá Hraštice dle 
zákresu stávajícímu nájemci za účelem umístění 

dřevěného prodejního stánku na 3 měsíce v roce 
po dobu 5 let.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost o určení předpokládaných 
připojovacích bodů na infrastrukturu obce pro část 
pozemku parc. č. 158/90 v k. ú. Velká Hraštice a zašle 
požadované.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje jednání o koupi pozemků parc. č. 639 
a 101/35 v k. ú. Malá Hraštice na základě nabídky 
k prodeji od stávajícího majitele za cenu obvyklou.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
Prostějov, a konstatuje, že obec přispívá do Sociálního 
fondu  
Brdy-Vltava, ze kterého je možné na základě žádosti 
čerpat příspěvky na poskytované služby.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí poskytnutí služeb v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví pro práci (BOZP) a v oblasti požární 
ochrany (PO) společnosti Vestta BOZP s.r.o. za cenu  
6 000 Kč bez DPH.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí dvě došlé žádosti o prošetření a nápravu 
v ZŠ Malá Hraštice popsaných v žádostech a žádosti 
budou předloženy k řešení školské radě, která předá 
zprávu zastupitelstvu obce.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informaci o naplánovaných opravách 
komunikací v katastru obce.
Pro 8, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Zapisovatel: Josef Pečený
Ověřovatelé zápisu: Martin Liška, Dominik Šandorka
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 
zapisovatele i ověřovatele zápisu.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program 
jednání zastupitelstva.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 5.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje doplnění smlouvy o nájmu pozemků ze 
dne 7. 12. 2015 v čl. 1 odst. 3 předmět a vymezení 
předmětu využití na části pozemku parc. č. 513/2 v k. 
ú. Malá Hraštice jako prodejní plocha na 3 měsíce 
v roce po dobu 5 let a pověřuje starostku podpisem 
dodatku.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje upravený obsah změny č. 1 Územního plánu 
Malá Hraštice po zajištění stanoviska Krajského úřadu 
Středočeského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství doplněný o požadavky vyplývající ze 

stavebního zákona a požaduje pořídit tuto změnu 
zkráceným postupem s možností využití prvků 
regulačního plánu.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kra- 
je a uzavření veřejnoprávní smlouvy z Programu II 
2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeské- 
ho kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu 
v rámci Tematického zadání Dodatečná podpora 
rozvoje a obnovy základních a mateřských škol o po- 
skytnutí dotace na akci „Mateřská škola Malá Hraštice 
– přístavba a stavební úpravy objektu ZŠ čp. 57“.             
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Výpisy usnesení ze zasedání



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2019

Dne 27. 8. 2019 na OÚ Malá Hraštice

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu elektrického zařízení pro č. ev. 0356 
na pozemku parc. č. 278 v k. ú. Velká Hraštice č. stavby 
IV-12-6024689 s podmínkou, že všechny pozemky 
v majetku obce případně včetně komunikace budou 
ihned uvedeny do původního stavu a schvaluje 
zveřejnění záměru zřídit věcné břemeno podle §25 
odst. 4 energetického zákona pro ČEZ Distribuce a.s.. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu elektrického zařízení „Malá Hraštice, 
kNN pro parc. č. 74/23 a 74/24 v k. ú. Malá Hraštice,  
č. st. IV-12-6024541“. V prostoru staveniště se 
nacházejí inženýrské sítě, ale nejsou ve vlastnictví 
Obce Malá Hraštice.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost o napojení na vodovodní 

a kanalizační řad obce Malá Hraštice pro budoucí RD 
na pozemku parc. č. 482/32 v k. ú. Malá Hraštice a vydá 
souhlas s napojením až po předložení a schválení PD 
budoucího RD zastupitelstvem obce.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje PD pro stavební úpravy RD čp. 39 v k. ú. 
Malá Hraštice + osazení tepelného čerpadla.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí stanovisko k objízdné trase v souvislosti 
s uzavírkou silnice II/116 Řevnice – sanace záchytného 
systému.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu RD dle předložené dokumentace na  
pozemku parc. č. 482/38 v k. ú. Malá Hraštice a připo- 

jení budoucího RD na vodovodní a kanalizační řad. Při- 
pojení bude provedeno na náklady žadatele v úzké 
spolupráci s obcí. Před začátkem odběru pitné vody a  
odvodu odpadních vod bude s obcí uzavřena smlou- 
va o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vypsání veřejné zakázky na výběr 
dodavatele na akci Připojení vodovodu Malá Hraštice 
na skupinový vodovod Mníšek. 
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí oznámení o veřejném projednání návrhu 
územního plánu Nový Knín.
Pro 7, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Zapisovatel: Josef Pečený
Ověřovatelé zápisu: Martin Liška, Silvie Štáfková
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 
zapisovatele i ověřovatele zápisu.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje program 
jednání zastupitelstva.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
č. IV-12-6024689 Malá Hraštice, KNN pro č. ev. 0356 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
 Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování dokumentace 
„Změna č. 1 územního plánu Malá Hraštice“ 
s Ing. arch. Františkem Pospíšilem, Ph. D. za cenu 
109 600 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnost č. IV-12-6020839/VB/1 pro ČEZ  
Distribuce a.s. na pozemku parc. č. 528/2 v k. ú. Malá 
Hraštice, úplatné na dobu neurčitou a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schva-
luje zveřejnění záměru zřídit věcné břemeno na po-
zemcích parc. č. 52/16, 52/21, 637 v k. ú. Malá Hraštice 
z důvodu umístění inženýrských sítí pro čp. 159.             
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje nákup pozemku parc. č. 354/2 v k. ú. 
Velká Hraštice, lesní pozemek o výměře 5 682 m2, 
za cenu 150 000 Kč a schvaluje kupní smlouvu se S. K. 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje nákup pozemků parc. č. 101/35, ostatní 
komunikace, a pozemku parc. č. 639 – orná půda 
o výměře 373 m2, v k,.ú. Malá Hraštice, za celkovou 
cenu 37 910 Kč, schvaluje kupní smlouvu s V. K. 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 6.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
bere na vědomí schválený Závěrečný účet Svazku  
obcí Dobříšska a Novoknínska za rok 2018. 
Hospodaření svazku obcí bylo schváleno nejvyšším 
orgánem svazku Shromážděním starostů členských 
obcí dne 18. 6. 2019 a to bez výhrad. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí výsledky z kontroly hospodaření 
s majetkem svazku provedené Revizní komisí Svazku 
obcí Dobříšska a Novokninska, při kterých nebyly 
zjištěny nedostatky.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
bere na vědomí zprávu od Rady města Dobříše 
o stanovení nových kritérií při přijímání a přestup  
dětí na základní školy v Dobříši.

Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí zprávu od R. N. o stavu komunikace 
na Závěrce se žádostí o opravu drceným recyklátem. 
Oprava již byla provedena.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 200  
v k. ú. Velká Hraštice z důvodu umístění manipulační 
a požární plochy. Bude řešena úprava části pozemku. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost o opravu odtokových žlabů 
na dešťovou vodu před RD čp. 91 v k. ú. Velká 
Hraštice a neschvaluje navrhované řešení umístění 
odtokové roury z důvodu spádu odtoku, kdy by 
dno roury muselo být umístěno ve výšce dna žlabů 
a tím by došlo k navýšení pozemku před vjezdem 
k nemovitosti. Schvaluje umístění kovových roštů 
na žlaby s podmínkou, že majitelé RD čp. 91  
v k. ú. Velká Hraštice a pozemku u tohoto domu 
budou žlaby v místě roštů udržovat. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje podnájem části pozemku parc. č. 513/2  
v k. ú. Malá Hraštice firmě Martin Lupač s.r.o., 
za účelem umístění prodejního stánku na 3 měsíce 
v roce po dobu 5 let. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
bere na vědomí žádost manželů K. o pronájem  
bytu v čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice. V současné 
době není k dispozici žádný volný byt. Žádost 
bude zařazena do pořadníku a v případě uvolnění 

některého z bytů budou uchazeči kontaktováni. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
bere na vědomí výzvu k vyjádření k podanému 
odvolání proti rozhodnutí SÚ Nový Knín ve věci 
umístění přístavby RD čp. 162 v k. ú. Velká Hraštice. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice  
bere na vědomí stížnost majitelů rekreačního 
objektu č. ev. 06 v k. ú. Velká Hraštice ohledně 
obavy ze znečištění zdroje pitné vody z chovu koní 
na sousedním výše položeném pozemku. Stížnost 
byla postoupena vodoprávnímu úřadu MěÚ Dobříš.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí zprávu o umístění kontejnerů pro rekreační 
objekty v okolí obce a k další odpadové problematice.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí korespondenci obce a ředitelky ZŠ 
s některými rodiči ohledně odložení nástupu do ZŠ 
a MŠ z důvodu rekonstrukce kuchyně.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje PD novostavby RD na pozemku parc.  
č. 482/32 v k. ú. Malá Hraštice z důvodu 
nerespektování venkovského charakteru zástavby 
lokality dle ÚP Malá Hraštice. Doporučujeme střechy 
šikmé sedlové, valbové a polovalbové. Zastupitelstvo 
schvaluje připojení na vodovod a kanalizaci v majetku 
obce na vlastní náklady v úzké spolupráci s obcí, bude 
uzavřena smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění 
odpadních vod. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu plotu na pozemku parc. č. 233/21 
v k. ú. Malá Hraštice dle předložených podkladů (plot 
bude do 2 m, podezdívka KM bloky a plastová plotová 
prkna).
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí žádost o vyjádření k technické 
infrastruktuře z důvodu nákupu nemovitosti, žadatel 
odkázán na SÚ Nový Knín.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 24 bylo schváleno.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje povolení výjimky z počtu dětí ZŠ ze 14 žáků 
v průměru na třídu na 13 žáků v průměru na třídu.
Pro 9, zdržel se 0, proti 0
Usnesení č. 25 bylo schváleno.

 Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2019

4

V sobotu 15. června jsme uspořádali 
oslavu na počest 95. Výročí od založe
ní našeho sboru dobrovolných hasičů. 
Této akci však předcházelo dlouhé 
plánování a přípravy.

Vše začalo krátce po poledni slavnostním prů-
vodem doprovázeným dechovou hudbou a  po-
ložením věnců na místním hřbitově u kostela sv. 
Zikmunda. Odtud se průvod přesunul na  náves 
před pódium, kde proběhlo uvítání hostů, slav-
nostní projevy a  předání vyznamenání členům 
sboru. Od  představitele 22. okrsku obdržel náš 
sbor medaili Za zásluhy. A od manželů Bazalových 
jsme dostali krásný znak na fasádu naší zbrojnice 
s  datem vzniku sboru a  věnováním. Poté patři-
lo pódium dětem z  Malé a Velké Hraštice, které 
nám přednesli krásnou básničku, kterou pro tuto 
příležitost složila Renča Batulková. Byla opravdu 
krásná a moc nás potěšila. Děti nám ještě zazpí-
vali se svou učitelkou Janou Malou několik písní 
a  dokonce se i  žáci sami doprovodili na  kytaru 
a akordeon.

Pak už jeviště patřilo dechové skupině Úžas.  
Během krátké přestávky v produkci byla přichys-
tána ukázka vyproštění zraněné osoby z  hava-
rovaného vozidla. Tuto ukázku nám předvedli 
dobrovolní hasiči z  Dobříše a  dokázali tím, že 
jsou pevnou zálohou profesionálních hasičů. Ti 
se k  nám také přijeli podívat a  přivezli s  sebou 
na ukázku svá zásahová vozidla.Po celý den byla 
k  vidění historická i  současná hasící technika se 
kterou k nám přijeli hasiči z okolních sborů, za což 
ji velice děkujeme a moc si toho vážíme.Nejen ha-
siči , ale i Policie ČR k nám přijela ukázat svůj nový 
vůz Land Rover a  zásahovou policejní čtyřkolku.
Vrátím se ale k  zábavě. Po  krásném vystoupení 
dechové kapely, byla už připravena legendární 
country skupina Schovanky. Tato kapela nás ob-
dařila skvělým dvouhodinovým vystoupením.V 
krátkých pauzách byl k  vidění zásah historickou 
pístovou stříkačkou a ukázka hašení z požárního 
děla  z CAS25.Tečkou za oslavou bylo fantastické 
vystoupení rockové kapely Retroband.

Oslavu jsme si výborně užili, i když nás trochu 
překvapila slabší účast hostů, zřejmě způsobena 
velkým vedrem.

Nicméně bych chtěl ještě jednou poděkovat 
všem, kteří nás přišli podpořit, těm kteří nám za-
půjčili vybavení a  v  neposlední řadě Obecnímu 
úřadu za finanční dotaci.

OSLAVY 95. LET OD VZNIKU SDH VELKÁ HRAŠTICE

Dále jsme se zúčastnili:
22. června –  Nová Ves pod Pleší – Pohár starosty obce, muži 2. místo
22. června –  Mníšek pod Brdy – Oslavy 140. Let od vzniku SDH Mníšek pod Brdy
29. června –  Krámy – Oslavy 95. let od založení SDH Krámy, ženy 6. místo, muži 4. místo
10. srpna –  Stará Huť – Soutěž v požárním útoku, ženy 6. a 8. místo, muži 10. místo
17. srpna –  Velká Lečice – Pietní akt na památku Jeffa Caldy
24. srpna –  Kytín – Soutěž v koňských stříkačkách – ženy 2. místo, muži 1. místo
30. srpna –  Kladno – exkurse do KOPIS (krajské operační středisko) v Kladně a HZS Kladno
31. srpna –  Nový Knín – Noční soutěž v požárním útoku – ženy 2. a 3. místo, muži 4. místo
  1. září –  Velká Hraštice – Hraštické derby 7. roč., ml. děti 1. místo, st. děti 1. místo, ženy 2. místo, muži 2. místo
  7. září –  Tehovec – Memoriál Míly Dlabače, ženy 8.místo
  8. září –  Sloup – Memoriál Jaroslava Zajíčka, ml.děti 7.místo, st.děti 8.místo
21.září –  Čisovice – O pohár starosty OSH Praha-západ, smíšené družstvo 13.místo

Plánujeme:
28. září –  Bojanovické posvícení, soutěž v požárním útoku pro malé i dospělé hasiče
  6. října –  nábor mladých hasičů do našeho sboru
  9. listopadu –  lampiónový průvod ve spolupráci s Obecním úřadem
  1. prosince –  spolupodílení na akci – Rozsvěcení vánočního stromu

Více informací o naší činnosti naleznete na našich internetových stránkách www.hasicivelkahrastice.cz.



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2019

V  sobotu 27. července pořádal náš sbor již 
24.roční soutěže „ O pohár velitele SDH“. S přípra-
vou jsme začali už v  pátek odpoledne, vyměřili 
jsme trať a připravili zázemí. Letošní ročník je pro 

nás náročnější na přípravu, jelikož je naše požární 
nádrž v rekonstrukci a tak musíme řešit jak záso-
bování vodou, tak i  jinou doplňkovou disciplínu. 
S vodou nám pomohli kolegové s Malé Hraštice 

SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU „O POHÁR VELITELE“

NOČNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU

a Nové Vsi pod Pleší, kteří přijeli se svými cister-
nami. Doplnění cisteren pak probíhalo z  obecní 
studny a  ze studny u  Batulků. Všem tímto moc 
děkuji.

Ale zpět k soutěži. Dopoledne, jak už je u nás 
tradicí patřilo dětem. Na startu stanulo šest druž-
stev. Čekal na  ně klasický požární útok s  malou 
doplňkovou disciplínou. Po dokončení požárního 
útoku, si musel každý člen družstva vyndat teni-
sový míček z  kyblíku umístěného u  nástřikové 
čáry a doběhnout s ním ke startovní čáře, kde ho 
umístil do  připraveného stojanu. Poslední přibí-
hající ještě musel stisknout tlačítko, kterým ukon-
čil odpočet časomíry. Naše družstvo mladších 
dětí se umístilo na prvním místě a starší obsadili 
třetí příčku.

Po  obědě se již začali sjíždět družstva dospě-
lých. Celkem jich soutěžilo třináct. Sedm muž-
ských družstev a  šest družstev žen. Na  dospělé 
čekalo překvapení v  podobě nestandartního 
požárního útoku. Veškeré náčiní muselo být srov-
náno dle daného plánku na  jedné startovní 
čáře, družstvo startovalo z  druhé startovní čáry. 
Po  startu si každý rozebral své náčiní a  prove-
dl požární útok. Tím to však zdaleka nekončilo. 
Po sražení terčů muselo družstvo veškeré hadice 
smotat a umístit je společně s ostatním náčiním 
zpět na čáru ve stejném pořadí jako před startem. 
Po té se muselo družstvo vrátit na startovní čáru 
a  poslední přibíhající musel stejně jako u  dětí 
stisknout červené tlačítko k ukončení odpočtu.

Počasí nám docela přálo, a  i  když nám odpo-
ledne trochu sprchlo, myslím, že si všichni soutěž 
užili. 

A jak si naše družstva vedla? Naše mladší ženy 
skončily druhé, starší ženy byly čtvrté a muži tak-
též čtvrtí.

Letos náš sbor pořádal již 12. roční Noční 
soutěže v požárním útoku.

S přípravou tratě a zázemí jsme začali již ve dvě 
odpoledne. Sešli jsme se v hojném počtu a tak 
práce rychle ubíhala.

Kolem osmé večerní se začala sjíždět první 
družstva. Celkem jich na startovní čáře stanulo 
patnáct, z toho šest družstev žen a devět družstev 
mužů.

Počasí bylo chladné, ale hlavně, že nepršelo.
Soutěž probíhala dvoukolově a časy jednotli-

vých útoků se sčítali. Poslední útok odběhl krátce 
po půl jedné a tak jsme mohli ihned po slavnost-
ním vyhlášení začít s úklidem. Uklidili jsme jen to 
nejdůležitější a zbytek jsme nechali na dopoled-
ne, až bude světlo. I dopoledne jsme se sešli v do-
statečném počtu, takže v poledne bylo vše jako 
ze škatulky.

A jak dopadla naše družstva?
Ženy „A“ obsadily šesté místo.
Ženy „B“ krásné třetí.
Muži skončili o dvacet setin vteřiny na čtvrté 

bramborové příčce. Dominik Šandorka velitel SDH Velká Hraštice



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2019

6

Velitel sboru Radim Souček 

14. 9. – 12. ROČNÍK NOČNÍ SOUTĚŽ VE VELKÉ 
HRAŠTICI

V  sobotu jsme se zúčastnili 12. ročníku noční 
soutěže ve  Velké Hraštici. V  19:30 jsme dorazili 
se stanem a vybavením do Velké Hraštice na ná-
ves. Sestavili jsme jedno družstvo mužů a  jedno 
družstvo žen. Ve  21:00 po  nástupu a  instruktáži 
ohledně soutěže jsme si vylosovali pořadí, muži 
si vytáhli 7. a  ženy 4. startovní číslo. Organizace 
byla opět perfektní, vše se odehrávalo ve svižném 
tempu a útoky šly rychle za sebou. Celkem se zú-
častnilo 6 družstev žen a 9 družstev mužů. Ve vel-
ké konkurenci družstev skončili ženy na skvělém 
2. místě a muži na 6. místě. 

15. 6. – OSLAVY 95. LET OD ZALOŽENÍ SDH 
VELKÁ HRAŠTICE

V  sobotu slavili naši kolegové a  kamarádi 
z Velké Hraštice 95. let od založení sboru dobro-
volných hasičů. Celé slavnostní odpoledne zača-
lo průvodem s  vlajkami a  věncem, který položili 
k  uctění památky u  dveří kostela sv. Zikmunda. 
Následovaly projevy starosty sboru, starostky 
obce a velitele sboru, který zároveň rozdal oceně-
ní členům sboru. Na pódiu potom předvedly své 
vystoupení děti ze školy a zarecitovaly básničku, 
které byla přímo složená na členy SDH.

Pak už následovala volná zábava, při které vy-
stoupila dechová kapela Úžas. Tu vystřídaly le-
gendární Schovanky. A zbytek podvečeru a noci 
hrála kapela Retro band. K  vidění byla přistave-
na současná hasičská technika okolních sborů, 
a  i  historická funkční stříkačka „koňka“. Děti pak 
využily možnosti zařádit si na skákacích hradech.

Během odpoledne byla předvedena komento-
vaná ukázka vyproštění zraněné osoby z havaro-
vaného vozidla jednotkou dobrovolných hasičů 
z Dobříše.

Celou sobotu se o všechny hosty postarali čle-
nové SDH a každý si přišel na své, ať grilovaným 
čuníkem, langošem, klobáskou nebo dokonce 
i točenou zmrzlinou. Je jen škoda, že nepřišlo více 
hostů podpořit toto krásné odpoledne.

22. 6. – SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY OBCE
V  sobotu jsme se zúčastnili Soutěže o  pohár 

starosty obce Nové Vsi pod Pleší. Soutěž měla za-
čít ve 13:00 hodin, ale překazila jí průtrž mračen, 
a to hned 2x za sebou. Kvůli tomu byla i zrušená 
tradiční doplňková soutěž slalom se zahradním 
kolečkem.

Soutěž tedy začala až ve 14:00 hodin a my jsme 
nasadili jedno družstvo žen a jedno mužů. Běželo 
se na dva útoky, ve kterých nakonec skončili ženy 
na skvělém 1. místě a chlapi na 3. místě.

29. 6. – SOUTĚŽ V KRÁMECH
V  sobotu vyrazilo naše smíšené ženské druž-

stvo na Soutěž o pohár starosty do Krámů. Soutěž 
začala doplňkovou disciplínou překonání ryb-
níka dvěma členy družstva. Ty na druhém břehu 
vypili pivo a předali štafetu dalšímu, který musel 
smotat hadici, až teprve pak mohl začít samotný 
útok. Voda se sála přímo z rybníku, a protože drá-
ha byla krátká používal se na každém proudu jen 
jeden kus hadice C. Každý proud musel sestřelit 

plechovku a  společně pak trefit terč. Naše druž-
stvo získalo v kategorii žen 1. místo a celkově se 
umístily na 2. místě.

1. 7. – ZÁSAH 
Dispečink krajského operačního střediska 

oslovil velitele jednotky a požádal ho o prověření 
nahlášení požáru. Podle oznamovatele se požár 
nacházel mezi Malou Hrašticí, Novou Vsí pod Pleší 
a Bažantnicí. Lokalizace požáru se podařila pod-
le hustého kouře, ale horší bylo najít dostupnou 
příjezdovou cestu. Na kompostu, který se nachází 
mimo pozemek chatového objektu, došlo k  sa-
movznícení kompostované trávy. 9 minut po na-
hlášení požáru dorazila naše CAS 25 k požáru a za-
hájili jsme hašení. Požářiště jsme rozhrnuli ručním 
nářadím a provedli následné dohašení. Celý zásah 
trval 51 minut.

27. 7. – POHÁR VELITELE – VELKÁ HRAŠTICE 
DOSPĚLÍ

V sobotu jsme vyrazili do Velké Hraštice na po-
hár velitele. Všichni jsme byli zvědaví, co velkohra-
štičtí vymyslí za  doplňkovou soutěž, když se jim 
rybník opravuje a na duši se nedá plavat.

Vymysleli to pěkně. Dvě startovací čáry, jedna 
pro družstvo a  druhá pro materiál. K  té druhé, 
se po  startu muselo doběhnout, vše pospojo-
vat a  vyrazit k  terčům. To, ale nebylo všechno. 
Po  ukončení útoku se muselo vše zase smotat 
a  umístit na  druhou startovací čáru, přesně tak, 
jak to bylo při startu. Celé družstvo pak muselo 
být na první startovací čáře a poslední dobíhající 
teprve mohl stisknout tlačítko k  zastavení časo-
míry. Běželo se na dva útoky, takže jsme si pěkně 
zamotali. Soutěž se nakonec povedla i  když se 
druhé útoky běhaly za deště.

Nasadili jsme dvě družstva žen a jedno chlapů. 
Družstvo žen mix, které doplnili dva muži, skonči-
lo na krásném 3. místě. Druhé družstvo skončilo 
šesté. Chlapi skončili také na šestém místě.

31. 8. – TECHNICKÁ POMOC
V  sobotu jsme prováděli technickou pomoc 

v letním kině při koncertu Tří sester.

1. 9. – 7. ROČNÍK HRAŠTICKÉHO DERBY
Jako již tradičně jsme zajišťovali dětem záze-

mí na derby. Po dětech jsme si dali i soutěž mezi 
dospěláky. Stejně jako vloni jsme velkohraštické 
porazili v obou kategoriích. 

Naše děti
•  27. 7. 2019 se jedno naše družstvo, zařazené do 

kategorie starších zúčastnilo Poháru velitele ve 
Velké Hraštici a obsadilo 2. místo.

•  1. 9. 2019 se konalo již 7. Hraštické derby. V le-
tošním ročníku se mladší i starší družstvo umís-
tilo na druhém místě. 

•  13. 9. 2019 naše děti opět vyrazily do ulic naší 
obce pomáhat dobré věci. Při akci V ZÁŘÍ SVĚT-
LUŠKY ZÁŘÍ se dobrovolníkům podařilo vybrat 
přes 5 700 Kč. Moc děkujeme všem, kteří si od 
nás něco zakoupili.

•  14. 9. 2019 jsme dostali pozvání na soutěž MEZI 
STROMY do Jesenice u Sedlčan. Mladší druž-
stvo obsadilo 8. místo, starší družstvo obsadilo  
6. místo.

Co nás ještě čeká?
•  28. 9. – PÚ Bojanovice
•  30. 11. – Mikulášská nadílka
•  Prosinec – Výroční valná hromada SDH 

Malá Hraštice



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2019

  S  minulým školním rokem jsme se rozloučili 
spaním ve  škole a  projektovým dnem na  téma 
„PIRÁTSKÝ DEN“. Děti se oblékly do  pirátského 
oblečení a vyráběly – koráby s vlajkami, vymyslely 
název své lodi a pirátskou hymnu. Vítězný tým si 
poté mohl najít ukrytý poklad v truhle na školním 
pozemku.

Školní rok jsme ukončili o  den dříve, protože 
bylo nutné vystěhovat celé přízemí budovy – tzn. 
kuchyň, šatnu kuchařek a sklad potravin, jídelnu 
školáků, třídu a hernu mateřské školy.

Od  1.7. započala náročná rekonstrukce školní 
kuchyně a mateřské školy. Došlo k přesunu míst-
ností a  vybudování nových skladových prostor, 
byla přesunuta škrabka brambor. V celém přízemí 
zmizely příčky. V současné době se kuchyně, která 
byla vybavena moderní technologií, nachází v bý-

valé jídelně školáků, na ni navazuje budoucí jídel-
na školy, která ještě do doby, než bude vystavěna 
nová mateřská škola, slouží i  jako třída školky. 
Tato třída bude po přestěhování školky rozdělena 
na jídelnu a menší  třídu. 

Dalším oříškem bylo vyřešit přezouvání dětí 
z MŠ, protože byla zrušena šatna MŠ. Umístili jsme 
tedy věšáky podél stěn v chodbě v přízemí. 

Žijeme nyní v  provizorním režimu, protože se 
střídáme společně při obědě u  malých stolečků 
v  jídelně-třídě školky, musíme se vejít do  spo-
lečné chodby – šatny v přízemí budovy a máme 
i menší prostory na zahradě, kde probíhá stavba.

Děkujeme proto všem rodičům za  pochope-
ní s odložením nástupu do školy. Nebylo možné 
hledat jiné řešení, protože jsme nemohli opustit 
školu a odjet s dětmi na školu v přírodě. 

Školní rok 2019/2020

PIRÁTSKÝ DEN

„S pomocí knih se mnozí stávají učenými 
i mimo školu. Bez knih pak nebývá učený  
nikdo ani ve škole.“ Jan Amos Komenský

Zdroj: https://citaty.net/citaty/10363-jan-amos-komensky- 
s-pomoci-knih-se-mnozi-stavaji-ucenymi-i-mimo-skol/3

Přízemí v  budově nám bylo předáno až první 
týden v  září.Bylo nutné, aby se všichni zaměst-
nanci školy podíleli na nastěhování nábytku a vy-
bavení  tříd a aby se připravil provoz všech sou-
částí školy. 

V letošním školním roce dochází do MŠ celkem 
34 dětí a do ZŠ 40 žáků -  1.roč. - 5 žáků, 2.roč. - 7 
žáků, 3.roč. - 10 žáků, 4.roč. – 10 žáků a do 5. roč. 
– 8 žáků.

Vyměnily se nám paní učitelky v  mateřince  - 
v září nastoupila paní učitelka M.Lindová a od říj-
na nastoupí slečna R.Luptáková. Rovněž jsme 
nově zřídili funkci asistenta pedagoga v MŠ.

Čeká nás mnoho změn, které, jak doufáme, 
usnadní práci nám všem. Bude se to týkat be-
zhotovostním placení obědů převodem na  účet 
školy, elektronickému odhlašování obědů a pro-
dloužení provozní doby MŠ i ŠD. Na přání rodičů 
pojedeme koncem května na  školu v  přírodě, 
v  době adventu připravíme za  pomoci rodičů 
vánoční jarmark s  tvůrčími dílničkami. Rovněž 
jsme připravili nové webové stránky školy, které 
naleznete na adrese – www.skolahrastice.cz. Zde 
se můžete zaregistrovat k hlášení všech novinek, 
které se na webu objeví.

Největší změna nás bude čekat během úno-
ra, kdy se děti z  mateřské školy sloučí a  přestě-
hují do  nového objektu. Po  zapsání do  rejstříku 
škol vyhlásíme dodatečný zápis a doplníme děti 
do navýšené kapacity. 

Přejeme všem dětem a žákům klidný a bezpro-
blémový začátek školního roku, hodně kamarádů 
a snadné zvládání školních povinností. Rodičům 
přejeme hodně lásky a  tolerance při školní do-
cházce svých dětí..

Všem zaměstnancům školy chci popřát hodně 
zdraví a  pracovní pohody.

Mgr. Hrabáková, ředitelka školy



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

Pátek 27. září byl ve znamení hudby a vtipu. 
V sokolovně v Malé Hraštici nejdříve vystoupila 
plzeňská country & western skupina BlueGate, 
která odehrála velice pěkné hodinové hudební 
vystoupení a skvěle naladila publikum na Banjo 
Band Ivana Mládka s jeho celovečerním předsta-
vením. Společným jmenovatelem byl nepolitický, 
nesatirický a neangažovaný humor, který diváka 
především pobavil. Dadaistické monology, scén-
ky a anekdoty střídaly známé i méně známé pís-
ničky Banjo Bandu jako Jožin z bažin, Láďa jede 
lodí, Jez a další. Na scénu vystoupil Ivan a ostatní 
členové jeho „panoptika“ před půl desátou večer 
a publikum bavili do jedenácté večerní, zúčastně-
né publikum se ale po skončení vystoupení domu 
nehrnulo a ještě sedělo u svých stolů a prodlou- 
žilo si ještě již tak příjemný večer.

Sokolský sportovní den

Sportovní všestrannost

Banjo band Ivana Mládka

7. září od  14hod jsme na  fotbalovém 
hřišti uspořádali sportovní den, kdy se sešlo 
53 sportovců. Pro mladé sportovce byly 
ve sportovním areálu připraveny různé disciplíny 
k  absolvování. Každý sportovec si vyzvedl 
registrační kartičku, kde bylo uvedeno celkem 
deset disciplín – běh-sprint, skákání v  pytlích, 
hod na cíl, kopání na cíl, opičí dráha, skok z místa, 
chůze po  laně, poznávání předmětů, skládání 
puzzle a  švihadla. Absolvovat je každý mohl 
v  libovolném pořadí. Po  absolvování každého 
stanoviště mu byl dozorujícím zapsán výsledek 
do  kartičky. Po  absolvování všech disciplín 
měl v  kiosku připraven zdarma párek v  rohlíku 
a limonádu. Z odevzdaných kartiček byl vylosován 
jeden sportovec, který získal stavebnici LEGO 
a jedna sportovkyně, která získala kreativní sadu 
jménem Továrna na  parfémy, mýdla a  šampony. 

Na  umělé ploše vedle fotbalového hřiště byl 
k dispozici prostor pro vlastní sportovní aktivitu. 
Zároveň byla v  sokolovně připravena ukázka 
výuky stolního tenisu. Věříme, že si odpoledne 
všichni společně užili.

Od 13. září jsme stejně jako na jaře, začali v pá-
tek v 18:00 scházet na fotbalovém hřišti a pokra-
čujeme v různých sportovních aktivitách. Dokud 
nám počasí dovolí, budeme chodit ven na travna-
tou plochu, postupně se přesuneme na  umělou 
plochu s  umělým osvětlením a  ke  konci podzi-
mu budeme využívat sokolovnu. Délka tréninku 
bude vždy 1,5 hodiny a bude se konat za každého 
počasí. Podzimní část sezóny budeme končit 20. 
prosince. V roce 2020 začneme až v průběhu úno-
ra, přesný termín bude upřesněn. 

Náplň tréninku bude vždy rozcvičení, protaže-
ní, atletické cvičení a zvolené míčové hry. V soko-
lovně budeme dále využívat i další sportovní po-
můcky jako švédskou bednu, přeskakovací kozu, 
šplhací lano, kruhy, atd. 

Změnou oproti jarním tréninkům bude nut- 
nost registrace každého sportovce do oddílu 
všestrannosti T. J. Sokola Malá Hraštice a s tím 
spojené příspěvky. V  případě, že již sportovec 
uhradil za  oddíl stolního tenisu, není nutné 
znovu platit za oddíl všestrannosti. Registrace je 
možné kdykoliv v průběhu roku a postačí jméno, 
příjmení a datum narození sportovce. 

Přihlásit sportovce můžete  
na telefonním čísle: 720 158 574,  

nebo na mailu llukas.cerny@gmail.com,  
nebo přijďte na trénink.  

Dle zájmu je v úvaze přidání středečního  
tréninku, buď každý týden, či ob týden.

Rádi Vás mezi námi přivítáme.

TURNAJ
GRAND
PRIX 
PRAHA

V  turnaji mladších žákyň ve  vyšší kategorii 
od nejmladších žákyň proti sobě narazily naše Li-
liana Čermáková a Hanka Kodetová.

Po  nepostupových místech se obě naše děti 
utkaly v soutěži útěchy. Velice krásné utkání, které 
obě hráčky předvedly. Tentokrát zvítězila starší Lili 
Čermáková 3:1 a celkově získala v soutěži útěchy 
2. místo. Tyto hráčky z Malé Hraštice soutěží v bo-
dovacích turnajích ČR. 

HANKA KODETOVÁ - bývalá hráčka, TJ So-
kol a „Ledňáček“ Malá Hraštice, byla úspěšná na  
I. bodovacím turnaji ČR, kde obsadila se spolu-
hráčkou s oddílu TJ Slavoj Praha Eliškou Slavíč-
kovou 3. místo ve čtyřhrách nejmladších žákyň.

GRATULUJEME

II. kolo ČR nejmladších žákyň a možná II. kolo 
mladších žákyň absolvují 19. a  20. října 2019  
v Havířově. Náročný rok čeká naše nejlepší děvča-
ta - věříme, že úspěšný. Držme všem palce.

V záloze máme další mladší děti, které posílá-
me na okresní a krajské turnaje.

I. Kolo  OPEN - Středočeský kraj v Ne-
ratovicích byl začínající školou pro nejmladší.  
J. Urban, V. Votavová, M. Melnar, moc chtěli,  
ovšem nedodržování prvků z  tréninků jim ne-
mohlo přinést větší úspěch. Tentokrát skončili 
pohromadě na 38. až 41. místě v mladších žácích.

M. Špírková skončila ve své kategorii začínají-
cích k postupu Gs na 10. místě z celkového počtu 
171 startujících, s čímž je určitě spokojena. 

Naše hráčka Lili Čermáková obsadila ve  své 
kategorii o postup do Gm 5. místo a k medaili jí 
chyběl jeden nevyhraný zápas. Své zlepšení určitě 
bude chtít ukázat v Havířově na BTM ČR.

Pokud se nám v  prosinci roku 2019 poda-
ří  uspořádat turnaj nejlepších nejml. žákyň ČR,  
ocenili bychom zájem našich spoluobčanů.

Do konce roku nás čeká 9 až 11 turnajů všech 
kategorií. První byl 6. října v Příbrami jako I. kolo 
BTM- region. Výsledky budou ve vývěsních skříň-
kách a stránkách TJ - odkaz na oddíl stolní tenis.

Rekreační stolní tenis
J. Hess a  ostatní sportovci chodí pravidelně 

do sokolovny v pátek od 17 hod. Chcete se také 
připojit ke kolektivu odd. stolního tenisu při TJ .

Zamrazil Jiří


